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Vins AOC du Jura
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Historique des 5 dernières campagnes
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Sorties par campagne - (Vol. en HL)

Campagne HL % Ecart

18-19 59 048 

19-20 59 145 0.16

20-21 66 495 12.43

21-22 70 977 6.74

22-23 72 503 2.15
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Sorties Mensuelles - Comparatif 21-21 / 22-23
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Sorties par mois
Étiquettes de lignes 2022/08 2022/09 2022/10 2022/11 2022/12 2023/01 2023/02 2023/03 2023/04 2023/05 2023/06 2023/07 Total général

Arbois blanc / Blanc 116 159 81 734 97 386 115 935 95 548 90 817 86 017 90 043 57 952 89 403 58 642 73 153 1 052 789 

Arbois Pupillin blanc / Blanc 9 231 7 760 14 749 19 821 14 852 7 851 7 651 19 655 10 433 18 667 7 852 9 984 148 503 

Arbois Pupillin rose / Rosé 296 219 246 328 261 200 308 392 250 275 751 704 4 229 

Arbois Pupillin rouge / Rouge 7 371 5 032 6 873 7 258 9 563 4 954 6 637 5 976 7 237 13 229 5 153 6 165 85 446 

Arbois Pupillin vin de paille / Blanc 114 609 68 149 108 125 124 115 209 317 125 155 2 217 

Arbois Pupillin vin jaune / Blanc 410 74 323 1 034 688 518 517 529 583 593 443 652 6 363 

Arbois rose / Rosé 2 022 1 344 1 476 1 878 612 525 405 5 715 3 127 5 804 5 182 4 460 32 549 

Arbois rouge / Rouge 62 575 60 306 58 703 61 195 48 828 50 347 54 910 49 228 50 830 59 833 49 288 45 118 651 159 

Arbois vin de paille / Blanc 1 619 1 514 899 1 422 1 907 1 069 816 939 603 917 1 058 1 205 13 966 

Arbois vin jaune / Blanc 6 123 5 926 7 476 7 161 7 063 4 152 5 294 4 836 4 503 5 444 3 739 4 685 66 401 

Chateau-Chalon / Blanc 10 609 7 081 5 192 6 582 7 068 6 858 5 601 5 516 3 465 3 464 6 196 6 089 73 722 

Cotes du Jura blanc / Blanc 142 183 111 483 114 809 158 784 145 127 152 758 119 978 133 962 104 856 134 252 143 055 139 534 1 600 780 

Cotes du Jura rose / Rosé 1 007 2 003 124 274 138 212 211 3 790 1 481 2 064 2 521 1 828 15 651 

Cotes du Jura rouge / Rouge 43 255 45 903 50 874 55 913 38 223 36 153 45 736 64 437 55 610 50 680 40 901 61 280 588 964 

Cotes du Jura vin de paille / Blanc 2 778 1 617 2 818 3 368 4 065 1 848 2 117 2 079 1 238 1 532 1 992 3 289 28 741 

Cotes du Jura vin jaune / Blanc 14 093 9 843 21 944 30 345 15 162 9 984 9 689 10 312 8 870 5 003 13 697 13 127 162 068 

Cremant du Jura blanc / Blanc 112 839 224 921 176 798 178 933 171 362 157 052 115 239 123 075 151 724 168 039 145 558 145 356 1 870 894 

Cremant du Jura rose / Rosé 15 949 25 279 15 156 15 984 19 616 12 242 22 520 9 741 10 722 15 380 24 157 12 144 198 888 

L'Etoile blanc / Blanc 18 888 20 627 18 204 26 989 26 739 13 267 19 086 15 583 12 706 13 813 15 225 19 313 220 438 

L'Etoile vin de paille / Blanc 221 198 200 371 255 200 228 124 155 188 111 101 2 352 

L'Etoile vin jaune / Blanc 496 522 370 787 696 1 047 1 088 579 418 778 538 663 7 982 

Macvin du Jura blanc / Blanc 28 665 25 479 36 621 39 672 53 118 25 787 23 764 26 090 22 607 24 365 25 804 26 242 358 212 

Macvin du Jura rose / Rosé 2 700 2 412 2 225 3 333 4 358 2 681 3 179 2 279 2 069 3 059 2 945 3 651 34 889 

Macvin du Jura rouge / Rouge 1 759 2 222 2 462 2 361 1 228 2 587 2 831 644 993 662 874 1 495 20 116 

Marc du Jura 236 183 272 288 372 140 207 354 215 282 227 229 3 004 

Total général 601 594 644 290 636 265 740 162 666 952 583 372 534 150 575 992 512 856 618 041 556 030 580 620 7 250 323 
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Sorties par type d’opérateurs
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14 099 

42 262 

16 142 

Négociant local Producteur Cave Coopérative

Camp. 22/23 HL %

Négociant local 14 099 19

Producteur 42 262 58

Cave Coopérative 16 142 22

72 503 100.00 



Export

NORVEGE 175 944

ETATS-UNIS 149 603

CANADA 94 909
JAPON 65 864
ROYAUME-UNI 43 877
AUSTRALIE 22 920
COREE DU SUD 21 030

SUISSE 186 51
HONG KONG 9 002

CHINE 6 997

SUEDE 225 993

BELGIQUE 61 775
ITALIE 46 457
ALLEMAGNE 42 553

DANEMARK 41 281

PAYS-BAS 34 118

ESPAGNE 19 719

FINLANDE 13 681

REPUBLIQUE TCHEQUE 6 820
AUTRICHE 6 033

Destination HL %

France 60 930   84

UE 6 360   9

Tiers 5 213   7

Total 72 503   100

EU

Pays Tiers• Importantes différences entre les DRM et les 
données GAMMA

• Les données DRM prennent en compte 
uniquement les sorties directes vers l’export (et 
donc pas celles en transit via une autre région)
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Sorties par contenant

En HL
Bib Bouteille Vrac Total général

948 67 888 3 667 72 503 
En %

1.31 93.64 5.06 100.00
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Revendications 2022
AOC Volume Surface Nb Opérateurs

Arbois 38 564 767 ha 30 a 00 ca 75

Château-Chalon 1 953 55 ha 79 a 66 ca 38

Côtes du Jura 27 378 669 ha 04 a 91 ca 139

Crémant du Jura 19 987 384 ha 22 a 91 ca 86

L'Etoile 3 357 86 ha 52 a 94 ca 25

Macvin du Jura 5 746 88 ha 22 a 38 ca 99

TOTAL 96 984 2051 ha 12 a 80 ca

Source : Douanes

Couleur Arbois Château-Chalon Côtes du Jura Crémant du Jura L'Etoile Macvin du Jura Total général

Autres 107 216 35 358 

Blanc 26537 1 953 21 247 17 428 3 322 4 758 75 245 

Rosé 283 59 2 559 116 3 017 

Rouge 11636 5 857 872 18 364 
Total général 38 564 1 953 27 378 19 987 3 357 5 746 96 984
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Sorties par Couleurs
Vol en HL
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Sorties par AOC
Vol en HL
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Encépagement

Chardonnay 43.50%

Savagnin 24.70%

Poulsard 11.70%

Pinot Noir 11.70%

Trousseau 7.50%

Autres 0.90%
100.00%

Sources : Douanes 2021 – AOC + Hors AOC
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Crémant du Jura – Sorties par Mois 
(Vol en HL)
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Crémant du Jura – Sorties par couleur
Vol en HL
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Crémant du Jura – Sorties par destination
Vol par HL
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